	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2512
	1600
	2653
	711
	7476
	6380
	72,2 %
	361,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	514
	238
	629
	311
	1692
	1563
	16,3 %
	81,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	365
	225
	469
	124
	1183
	888
	11,4 %
	57,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Вкупно
	3391
	2063
	3755
	1146
	10355
	8837
	100 %
	501,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	279
	191
	244
	69
	783
	741
	72,4 %
	424,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	22
	60
	20
	156
	130
	14,4 %
	84,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	43
	40
	10
	143
	117
	13,2 %
	77,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	383
	256
	344
	99
	1082
	990
	100 %
	587,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	77
	58
	142
	47
	324
	324
	67,4 %
	294,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	5
	9
	36
	37
	87
	78
	18,1 %
	79,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	34
	18
	70
	37
	14,6 %
	63,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	91
	76
	212
	102
	481
	440
	100 %
	437,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	258
	171
	230
	48
	707
	536
	71,1 %
	402,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	30
	63
	28
	201
	159
	20,2 %
	114,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	12
	31
	10
	86
	66
	8,7 %
	48,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	371
	213
	324
	86
	994
	761
	100 %
	565,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	275
	205
	375
	88
	943
	550
	81,9 %
	621,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	24
	70
	28
	181
	105
	15,7 %
	119,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	1
	17
	5
	27
	31
	2,3 %
	17,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	230
	462
	121
	1151
	687
	100 %
	758,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	119
	102
	164
	51
	436
	428
	65,9 %
	375,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	15
	56
	29
	142
	134
	21,5 %
	122,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	21
	22
	5
	83
	38
	12,5 %
	71,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	196
	138
	243
	85
	662
	601
	100 %
	569,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	667
	426
	725
	180
	1998
	1940
	75,8 %
	32,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	124
	65
	142
	78
	409
	487
	15,5 %
	6,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	67
	35
	97
	29
	228
	204
	8,6 %
	3,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0,1 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	858
	526
	966
	287
	2637
	2633
	100 %
	42,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	130
	56
	119
	31
	336
	344
	67,7 %
	334,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	10
	36
	11
	110
	102
	22,2 %
	109,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	7
	28
	6
	49
	47
	9,9 %
	48,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	191
	73
	184
	48
	496
	494
	100 %
	493,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	85
	50
	118
	35
	288
	249
	63,6 %
	270,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	14
	44
	31
	103
	84
	22,7 %
	96,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	36
	13
	62
	52
	13,7 %
	58,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	105
	71
	198
	79
	453
	387
	100 %
	425,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	446
	205
	258
	65
	974
	698
	65,3 %
	305,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	29
	69
	31
	183
	164
	12,3 %
	57,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	123
	77
	115
	20
	335
	202
	22,5 %
	105,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	623
	311
	442
	116
	1492
	1066
	100 %
	468,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	176
	136
	278
	97
	687
	566
	75,7 %
	365,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	20
	53
	18
	120
	116
	13,2 %
	63,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	13
	49
	8
	100
	91
	11 %
	53,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	235
	169
	380
	123
	907
	775
	100 %
	482,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 33-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	14
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	64
	14
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Куманово
	629
	180
	0
	0
	76
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	335
	89
	0
	0
	37
	0
	2
	0

	Скопје Исток
	362
	73
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Скопје Север
	582
	131
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	316
	54
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	403
	62
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Гостивар
	435
	87
	0
	0
	180
	0
	0
	0

	Tетово
	539
	96
	0
	0
	155
	0
	0
	0

	Битола
	475
	99
	0
	0
	134
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	24
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kичево
	167
	45
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Resen
	117
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	66
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	40
	19
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Koчани
	133
	34
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Пехчево
	7
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Виница
	78
	19
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Дебар
	127
	10
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Охрид
	326
	57
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Струга
	490
	114
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kрушево
	2
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	39
	18
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Прилеп
	395
	121
	0
	0
	81
	0
	1
	0

	Пробиштип
	25
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Радовиш
	106
	20
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Штип
	205
	88
	0
	0
	31
	0
	1
	0

	Струмица
	284
	100
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Валандово
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	156
	27
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Кавадарци
	158
	30
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Неготино
	89
	8
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Св.Николе
	71
	20
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Велес
	213
	35
	0
	0
	26
	0
	0
	0
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